

۲۰ پروژه انکشافی در پنجشیر به بهره برداری رسید



مقام‌های محلی طالبان در مولوی شیرعلی موزون، رئیس پنجشیر از بهره‌برداری ۲۰ پروژه انکشافی به کمک مالی بانک جهانی و صندوق جهانی بازسازی افغانستان در زراعتی و ترانسپورتی می‌شوند. این ولایت خبر می‌دهند. به گفته او، در این پروژه‌ها روز شنبه، ۹ پروژه‌ها مبلغ ۴۰ میلیون جدی، در ولسوالی آبشار ولایت افغانی هزینه شده است. پنجشیر ساخته شده اند. منبع: هشت صبح



یک محموله تجهیزات طبی به شفاخانه نسایی ولادی هرات کمک شد

مقام‌های محلی طالبان در هرات از کمک تجهیزات طبی به شفاخانه نسایی ولادی این ولایت خبر داده‌اند. ریاست صحت عامه طالبان در هرات روز یکشنبه، ۱۰ جدی، گفته است که یک محموله از تجهیزات طبی از سوی دفتر «جیپایگو» با حضورداشت غلام محمد حنیفی، معاون صحت عامه این ولایت به شفاخانه نسایی

اوجا گزارش یک ساله کمک بشردوستانه به مردم افغانستان را ارائه کرد



اوجا یا دفتر هماهنگی کمک های بشردوستانه سازمان ملل در افغانستان، گزارش یکساله از کمک های بشردوستانه به مردم افغانستان را ارائه کرده است. این دفتر با نشر اعلامیه‌ای گفته که از آغاز سال جاری تا کنون، ۵۳ میلیون دالر از صندوق مرکزی واکنش اضطراری ملل متحد و ۱۳۵ میلیون دالر نیز از صندوق بشردوستانه افغانستان برای حمایت و فعال کردن اقدامات بشردوستانه به شمول کمک به مردم آسیب‌دیده از حوادث طبیعی و بحران‌های ناگهانی، به مصرف رسیده است. به گفته این دفتر، این کمک‌های مالی در بخش‌های سرپناه، غذا، بهداشت، آب، حفظ‌الصحه و سوءتغذیه برای نیازمندان هزینه شده است. در گزارش آمده که با این کمک‌های مالی چشم‌انداز مضمونیت غذایی اندکی بهبود یافته است و تعداد

افرادى که پیش‌بینی می‌شد بین نوامبر ۲۰۲۳ و مارچ ۲۰۲۴ گرسنه‌گی حاد را تجربه کنند، از ۱۸.۳ میلیون نفر به ۱۵.۸ میلیون نفر کاهش یافته است. بر اساس این گزارش، باوجود کاهش آمار افغان‌های که با گرسنه‌گی حاد مواجه هستند، اما بین نوامبر امسال و مارچ سال آینده میلادی، ۱۵.۸ میلیون نفر این چالش را تجربه خواهند کرد. به گفته این نهاد، تعداد افرادی که در شرایط اضطراری ناامنی غذایی قرار دارند نیز کاهش یافته و از ۵.۱ میلیون نفر رسیده است. این در حالی است که اخیراً سازمان ملل گفته که در سال ۲۰۲۴ حدود ۲۴ میلیون نفر در افغانستان به کمک‌های بشردوستانه نیازمند خواهند بود. منبع: خبرگزاری جمهور

وقوع زلزله قدرتمند در ژاپن و صدور هشدار سونامی



بر اساس گزارش رسانه‌های مختلف زلزله‌ای به قدرت ۷.۴ لحظاتی پیش در حوالی ساعت ۴:۱۰ بعد از ظهر به وقت مرکز ژاپن را لرزاند. در پی وقوع این زلزله شدید مقامات ژاپن اقدام به صدور هشدار سونامی کردند و از مردم مناطقی که تحت تاثیر زلزله قرار گرفته‌اند، خواستند تا به نقاط مرتفع بروند.

این زمین لرزه در منطقه نوتو در استان ایشیکاوا در حوالی ساعت ۴:۱۰ بعد از ظهر به وقت محلی ثبت شده است. تلویزیون دولتی ژاپن پس از وقوع زلزله اعلام کرد که «همه ساکنان باید فوراً به مناطق مرتفع نقل مکان کنند».

منبع: بی بی سی فارسی



ثبت ۱۱ هزار ۴۶۱ دوسیه توسط آمریت حقوق ولایت هرات

مولوی عبدالخالق روحانی آمر حقوق ولایت هرات به خبرنگار اژانس باختر میگوید که در طی سه ماه گذشته به تعداد ۱۱ هزار ۴۶۱ دوسیه از سطح شهر و ولسوالی های هرات در این آمریت ثبت گردیده است. که از جمله ۷۷۲ دوسیه جهت اجراات و تطبیق از محاکم مواصلاات ورزیده است و به تعداد ۵۲ دوسیه بررسی شده است. مولوی روحانی می گوید که این دوسیه ها بخاطر طی مراحل بعدی به ولسوالی ها مربوطه ارسال شده و به تعداد ۱۰۹

دوسیه به محاکم مربوطه برای اجراات بعدی ارسال شده است. وی بیان می دارد که ۴۲ دوسیه در این آمریت تطبیق گردیده است و به تعداد ۲۰۷ دوسیه که برای ما توسط مراجعین مواصلاات ورزیده است در این آمریت تحت بررسی می باشد. آمر حقوق ولایت هرات میگوید به تعداد ۴۰۶۹ عریضه هم در حال اجرا می باشد که هر کدام شان نظر به قضیه شان برسی به ارگان های مربوطه برای اجراات بعدی فرستاده میشود.

توزیع کمک به بیش از ۴ هزار خانواده در ۳ ولایت



مقام‌های محلی طالبان اعلام کرده‌اند که برنامه جهانی غذا به بیش از چهار هزار خانواده در سمنگان، فراه و پروان کمک توزیع کرده است. مقام‌های محلی طالبان در سمنگان، فراه و پروان از توزیع کمک به ۴۴۶۳ خانواده نیازمند در این ولایت‌ها خبر داده و گفته‌اند که به بیش از چهار هزار خانواده روز یکشنبه، ۱۰ جدی، از سوی برنامه جهانی غذا کمک توزیع شد. ریاست احیا و انکشاف دهات طالبان در سمنگان گفته که این مواد غذایی به دو هزار و ۷۸۷ خانواده نیازمند در روستاهای مختلف ولسوالی روی دوآب این ولایت به کمک مالی برنامه غذایی جهان و به همکاری تکنیکی موسسه تقویت اجتماعی افغانستان ASIO توزیع شده است. در همین حال، ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در فراه گفته که

به ۵۱۱ خانواده نیازمند در ولسوالی خاکسفید این ولایت از سوی برنامه جهانی غذا مواد خوراکی توزیع شده است. در خبرنامه آمده است که این کمک‌ها شامل آرد، روغن، دال نخود، پلمپی و سوپرسریال می‌باشد. از سوی دیگر، مقام‌های محلی طالبان در پروان نیز گفته‌اند که روز گذشته به یک هزار ۱۶۵ خانواده نیازمند در این ولایت نیز مواد غذایی توزیع شده است. به گفته آنان، این مواد غذایی از سوی موسسه گالو به باشندگان ولسوالی کوه صافی توزیع شده است. این در حالی است که پیش از این هم نهادهای امداد رسان بین‌المللی برای جلوگیری از گسترش فقر به هزاران خانواده در ولایت های مختلف پول نقد و مواد غذایی توزیع کرده‌اند.

منبع: هشت صبح

فرهنگ و دموکراسی



است و اساساً این مفهوم پرورده معاصران ماست. اسلام، مسیحیت یا هر دین و آیین دیگری که تاریخشان به ۲ هزار سال یا ۱۵۰۰ سال پیش می‌رسد، حتی در دوره آغازینشان نیز پدیده‌هایی خالص و یکدست نبوده‌اند و از تأثیرات جوامعی که در آن به وجود آمدند و فرهنگ و روابط اجتماعی آن جوامع بر کنار نبوده‌اند. شاید مثال برده‌داری و توضیح آن این نکته را روشن کند. در کتاب‌های مقدس این دو دین، چه در تعالیم کلی و چه در آموزه‌ها و سنت‌های اخلاقی‌شان، عدالت و عزیز شمردن انسان‌ها بسیار مهم و اساسی تلقی شده است. به عبارت دیگر، باید مخالف آن باشند که انسانی را که خداوند او را آزاد خلق کرده و ویژگی‌هایی متعالی به او بخشیده مملوک انسانی دیگر شود و با او مانند حیوانات و اشیا رفتار کنند.

منبع: ویکی پدیا
مطلب ادامه دارد...

با توجه به این همه، در نظر آوردن اسلام بدون در نظر گرفتن موقعیت جغرافیایی بحث و بدون توجه به رابطه اسلام با عناصر فرهنگی و زمینه‌های اجتماعی دیگر بی‌معنی خواهد بود. این امر هم در خصوص شناخت تاریخی اسلام از بدو پیدایش و تحول آن و همچنین، در خصوص شناخت از آن در دوره معاصر باید مد نظر باشد. اعتقاد و باور به اینکه پدیده‌ای فرهنگی، مانند ملیت ایرانی، به‌گونه‌ای روشن، خالص و دست‌نخورده وجود دارد که می‌توان به آن دسترسی پیدا کرد، افسانه است. پدیده‌هایی که ما آنها را اصالت‌گرایی یا ایرانی‌گرایی می‌دانیم در واقع محصولات ذهنی انسان‌های این زمانه‌اند و بیش از اینکه بیانی عینی و "صادق" از ایران یا اسلام باشند، نماینده آرزوها و بیم و امیدهای دنیای موجود و شرایط فرهنگی و اخلاقی آن‌اند. پدیده اسلام ناب و اصیل یا دوره طلایی اسلام کمتر با تجربه تاریخی آن مربوط

۴۳ هزار امریکایی در درگیری‌های مسلحانه در

سال ۲۰۲۳ کشته شده‌اند



کاهش را نشان می‌دهد. در جریان خشونت با اسلحه صدها افسر پولیس در سراسر ایالات متحده کشته و زخمی شده‌اند. براساس این گزارش، امریکا در سال ۲۰۲۳ میلادی گواه ۶۵۰ گلوله‌باری دسته‌جمعی بوده است، رقمی که در مقایسه با سال ۲۰۲۰، بیش از هشت درصد افزایش را نشان می‌دهد. پس از گلوله‌باری‌های مرگبار ۲۰۲۲ در ایالات متحده، کنگره این کشور در ماه جون سال گذشته لایحه کنترل اسلحه را تصویب و جو بایدن فوراً آن را توشیح کرد. این قانون فروش اسلحه را برای کسانی که خطرناک و تهدیدی برای امنیت عمومی تلقی می‌شوند، ممنوع می‌کند. این قانون برنامه‌های هزینه صحت روانی را تأمین می‌کند و هزینه بررسی پیشینه خریداران اسلحه را که سن‌شان بین ۱۸ تا ۲۱ سال است، تأمین می‌کند. منبع: خبرگزاری افق

آرشیف خشونت مسلحانه ایالات متحده (Gun Violence Archive) با نشر گزارشی از افزایش خشونت در امریکا در سال ۲۰۲۳ خبر داده و اعلام کرده است که ایالات متحده در سال ۲۰۲۳ گواه افزایش بی‌پیشینه خشونت‌های مسلحانه طی سه دهه گذشته بوده است. براساس این گزارش در این سال بیش از ۴۳ هزار تن در امریکا به قتل رسیده‌اند. آرشیف خشونت مسلحانه ایالات متحده (Gun Violence Archive) اعلام کرده که از اول جنوری تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۳ میلادی، دست‌کم ۴۲۸۶۵ تن در پی خشونت با اسلحه در سراسر امریکا به قتل رسیده‌اند. این نهاد، آمار مربوط به خشونت مسلحانه و رویدادهای جنایی را به‌گونه منظم از ۷۵۰۰ منبع جمع‌آوری، تأیید و راستی‌آزمایی کرده است. در همین حال، شمار افرادی که در سال ۲۰۲۳ توسط اسلحه در امریکا کشته شده‌اند، در مقایسه با سال پیش ۳.۵ درصد

دیدار نماینده فرهنگی کنسولگری ایران در هرات با مسوولان در ریاست اطلاعات و فرهنگ این ولایت



داکتر خالق نیا مسوول فرهنگی کنسولگری ایران در هرات در دیدار با رحمت الله محمدی آمر گردشگری ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات روی توسعه و تقویت امور فرهنگی صحبت نمود. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ در این دیدار نماینده فرهنگی کنسولگری ایران در هرات می گوید که در امور فرهنگی با اداره اطلاعات و فرهنگ همکاری اند و در تلاش اند تا با هماهنگی مسوولان امارت اسلامی بیشتر کار کنند. در همین حال مولوی رحمت الله محمدی آمر گردشگری ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات ضمن قدردانی از فعالیت های مسوولان کنسولگری ایران در هرات خواهان همکاری همه جانبه و فرهنگی با اداره اطلاعات و فرهنگ هرات شد. مولوی محمدی بیان داشت که توسعه و تقویت امور فرهنگی در بهتر شدن روابط برادری دو کشور نقش بسزایی دارد. آمر گردشگری همچنان علاوه نمود که در حال حاضر صنایع دستی و هنری سنتی و قدیمی در هرات فعالیت دارد و انتظار میرود تا در نمایشگاههای بین المللی که در ایران برگزار می شود از صنایع آنان نیز به نمایش گذاشته شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

هشدار وزیر دفاع طالبان در مورد ورود افراد داعشی از کشورهای همسایه به افغانستان



محمد یعقوب مجاهد، وزیر دفاع طالبان، گفته است که در میان عاملان حملات به مساجد و خانقاهها و اجتماعات در افغانستان، «شماری از اتباع تاجیکستان و پاکستان دست داشتند» او به کشورهای همسایه در مورد کنترل مرزهایشان با افغانستان هم هشدار داد. آقای مجاهد همچنین گفت که در عملیاتهای نیروهای امنیتی «دهها خرابکار تاجیکستانی و پاکستانی کشته و صدها تن دیگر بازداشت شدهاند» و افزود که «نمیگوییم حکومتهای این کشورها دست دارند.» ظاهراً اشاره آقای مجاهد در حملاتی است که پارسال شاخه خراسان گروه داعش انجام داد. طالبان از این گروه به نام «خوارج» یاد می کنند و می گویند که هسته های آن را از بین برده اند. او گفت که «اساساً این پروژه [گروه داعش] ریشه و نتیجه ای در افغانستان ندارد.» در همین حال، پاکستان هم حکومت طالبان را متهم کرده که به اعضای طالبان پاکستانی در خاک افغانستان پناه داده و خواهان دستگیری و تسلیم دهی آنها به پاکستان شده است. اما آقای مجاهد تأکید کرد که طالبان اجازه استفاده از خاک افغانستان علیه هیچ کشوری را نمی دهند. وزیر دفاع و مقام های وزارت های داخله و اداره استخبارات و دادگاه عالی طالبان دیروز در کابل در یک کنفرانس مطبوعاتی در مرکز رسانه های حکومت در مورد دستاوردهای خود در سال ۲۰۲۳ صحبت کردند. وزیر دفاع طالبان تأکید کرد که «ما به تعهدی که در توافقنامه دوحه داده شده متعهد هستیم.» او گفت: «فعالیت گروه های شرور و فتنه ۹۰ درصد کاهش یافته و پروژه داعش ریشه در افغانستان ندارد، بوجد آوردگان و حامیان آن باید این واقعیت را درک کنند.» وزیر دفاع طالبان گفت فرمان منع کشت و قاچاق موادمخدر از سوی رهبر طالبان، «به خوبی اجرا شده است.» به گفته او، «۸۳۴ کارخانه تولید مشروبات موادمخدر، ۵۷ کارخانه تولید قرص های مخدر الکلی و ۲۲ کارخانه تولید قرص های مخدر تخریب و ۸ هزار و ۲۸۲ متهم دستگیر شده اند. همچنین ۱۳ هزار و ۹۰۳ هکتار اراضی از کشت کوکنار پاکسازی شده و ۹۵ هزار و ۲۰۵ معناد به موادمخدر جمع آوری و به مراکز ترک اعتیاد فرستاده شده اند.» منبع: بی بی سی فارسی